
UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Il dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 270 del   26/03/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  827,00 (ESENTE IVA) DA CORRISPONDERE A �
UNITELMA SAPIENZA IN RAGIONE DELLE N. 5 ISCRIZIONI DEI DIPENDENTI IFO AL 
CORSO DAL TITOLO "CORSO DI FORMAZIONE IN E-LEARNING SUL REGOLAMEN-
TO (UE) 2017/745 SUI DISPOSITIVI MEDICI (MDR)" (GIG:ZE83121417)

Esercizi/o 2021 - conto 502020302     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 827,00

- Importo esercizio corrente: € 827,00

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118248.1058

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano   Proposta n° DT-289-2021 

L’estensore

Massimo Bisozzi

Il Responsabile del Procedimento

Tiziana Lavalle

Il Dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e 
del Capitale Umano

 Tiziana Lavalle

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed in-

tegrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la Legge Regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e 

integrato con la delibera n. 46 del 21/01/2021;

Vista la delibera n°111 del 24/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano For-

mativo Aziendale 2021 (PFA);

Premesso che l’Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza propone un corso 

di formazione, in modalità e-learning, sul Regolamento (UE) 2017/745 sui 

Dispositivi  Medici (MDR) al  costo di € 220,00 (esente IVA) per singola 

quota di iscrizione;

Considerato che i dipendenti Giuseppe Navanteri, Alessia Tonetti, Annalucia Cinquina, 

Elisa Marchesini ed Eros Floridi hanno manifestato interesse alla partecipa-

zione del corso proposto dalla Unitelma dal titolo “Il  Regolamento (UE) 

2017/745 sui Dispositivo Medici (MDR)”;

Considerato che in virtù della convenzione in essere tra IFO e Università Sapienza, non-

ché per la promozione in essere per l'iscrizione di più dipendenti della stessa 

organizzazione, Unitelma, applica uno sconto del 25% sul totale complessi-

vo delle iscrizioni;

Pag. 2 di 4



Verificata la possibilità di far gravare la spesa di € 827,00 (esente IVA), da corrispon-

dere a Unitelma Sapienza, relativa al pagamento delle n. 5 quote di iscrizio-

ne sul conto n.502020302, esercizio 2021;

Ritenuto pertanto opportuno di:

- assumere l’impegno di spesa di € 827,00 (esente IVA), da corrispondere 

a Unitelma Sapienza, relativa al pagamento delle n. 5 quote di iscrizio-

ne (GIC: ZE83121417); 

- far gravare la relativa spesa di € 827,00 sul conto n.502020302 bilancio 

2021;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-

ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi dell’art. 1 della legge   20/94 e successive modifiche, nonché alla stre-

gua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 

della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- assumere l’impegno di spesa di € 827,00 (esente IVA), da corrispondere a Unitelma Sapienza, 

relativa al pagamento delle n.5 quote di iscrizione (GIC:ZE83121417); 

- far gravare la relativa spesa di € 827,00 sul conto n.502020302 bilancio 2021;

La UOC Risorse Economiche curerà gli adempimenti economici.

La UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzio-
ne della presente determinazione. 

Pag. 3 di 4



Il Dirigente della  UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Tiziana Lavalle

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


